
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 12 6   + 6 3.230 20 161,50 
 2 Schweriner BV 10 8   + 2 3.159 20 157,95 
 3 Bowlingfreunde Schwerin 9 6   + 3 3.173 20 158,65 
 4 BC Schwerin 8 4   + 4 3.194 20 159,70 
 5 ESV Turbine Rostock 7 2   + 5 3.200 20 160,00 
 6 BC Pinschoner Rostock 5 4   + 1 3.142 20 157,10 

 Landesoberliga Damen - 1. Spieltag 
 15.09.2018      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 12 6   + 6 3.230 20 161,50 
 2 Schweriner BV 10 8   + 2 3.159 20 157,95 
 3 Bowlingfreunde Schwerin 9 6   + 3 3.173 20 158,65 
 4 BC Schwerin 8 4   + 4 3.194 20 159,70 
 5 ESV Turbine Rostock 7 2   + 5 3.200 20 160,00 
 6 BC Pinschoner Rostock 5 4   + 1 3.142 20 157,10 



Landesoberliga Damen - 1. Spieltag 
 15.09.2018   Rostock - HCC 
 1 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Praß, Juliane 845 / 5 169,00 187 187 176 174 182 126 
 Zolondek, Theresa 842 / 5 168,40 205 145 138 166 205 188 
 Unger, Doreen 801 / 5 160,20 196 129 146 164 166 196 
 Borgwald, Liane 742 / 5 148,40 176 146 149 124 176 147 
 Team: 3.230 / 20 161,50 729 607 609 628 729 657 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCSN SBV Pins ESV BFSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 637 628 570 699 626 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 2 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wilde, Franziska 903 / 5 180,60 216 140 216 181 165 201 
 Priesemann, Jutta 797 / 5 159,40 178 165 146 161 178 147 
 Draeger, Bärbel 796 / 5 159,20 172 172 152 167 149 156 
 Sill, Christina 663 / 5 132,60 148 137 114 122 142 148 
 Team: 3.159 / 20 157,95 652 614 628 631 634 652 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BFSN HST ESV BCSN Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 589 609 627 606 659 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 Bowlingfreunde Schwerin (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Niehusen, Nele 882 / 5 176,40 189 162 189 185 178 168 
 Drewling, Ramona 856 / 5 171,20 187 187 164 164 179 162 
 Plewig, Silke 626 / 4 156,50 174 0 154 174 140 158 
 Gläser, Nicole 418 / 3 139,33 147 133 147 0 0 138 
 Steuwer, Dorit 391 / 3 130,33 145 107 0 145 139 0 
 Team: 3.173 / 20 158,65 668 589 654 668 636 626 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV ESV BCSN Pins HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 614 621 642 569 657 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 4 BC Schwerin (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wedmann, Helgrit 855 / 5 171,00 190 190 153 180 148 184 
 Hagemann, Harriet 810 / 5 162,00 170 170 159 148 164 169 
 Teichert, Karin 774 / 5 154,80 177 141 166 177 139 151 
 Poblenz, Maike 304 / 2 152,00 167 0 167 137 0 0 
 Poblenz, Katja 451 / 3 150,33 160 136 0 0 155 160 
 Team: 3.194 / 20 159,70 664 637 645 642 606 664 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HST Pins BFSN SBV ESV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 607 687 668 634 585 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 879 / 5 175,80 193 158 193 175 191 162 
 Laabs, Christine 789 / 5 157,80 187 187 150 149 157 146 
 Burmeister, Christina 778 / 5 155,60 167 164 146 151 167 150 
 Schumann, Petra 754 / 5 150,80 184 159 132 152 184 127 
 Team: 3.200 / 20 160,00 699 668 621 627 699 585 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins BFSN SBV HST BCSN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 657 654 631 729 664 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sinko, Antje 827 / 5 165,40 188 173 188 147 135 184 
 Steinert, Dagmar 814 / 5 162,80 182 176 174 135 147 182 
 Rohde, Claudia 795 / 5 159,00 172 154 172 144 163 162 
 Krabbe, Renate 706 / 5 141,20 154 154 153 144 124 131 
 Team: 3.142 / 20 157,10 687 657 687 570 569 659 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ESV BCSN HST BFSN SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 668 645 628 636 652 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wilde, Franziska 903 5 180,60 216 Schweriner BV MVP 
 2 Niehusen, Nele 882 5 176,40 189 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 3 Luttermann, Ramona 879 5 175,80 193 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Drewling, Ramona 856 5 171,20 187 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 5 Wedmann, Helgrit 855 5 171,00 190 BC Schwerin MVP 
 6 Praß, Juliane 845 5 169,00 187 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Zolondek, Theresa 842 5 168,40 205 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Sinko, Antje 827 5 165,40 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Steinert, Dagmar 814 5 162,80 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Hagemann, Harriet 810 5 162,00 170 BC Schwerin MVP 
 11 Unger, Doreen 801 5 160,20 196 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Priesemann, Jutta 797 5 159,40 178 Schweriner BV MVP 
 13 Draeger, Bärbel 796 5 159,20 172 Schweriner BV MVP 
 14 Rohde, Claudia 795 5 159,00 172 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Laabs, Christine 789 5 157,80 187 ESV Turbine Rostock MVP 
 16 Plewig, Silke 626 4 156,50 174 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Burmeister, Christina 778 5 155,60 167 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Teichert, Karin 774 5 154,80 177 BC Schwerin MVP 
 19 Poblenz, Maike 304 2 152,00 167 BC Schwerin MVP 
 20 Schumann, Petra 754 5 150,80 184 ESV Turbine Rostock MVP 
 21 Poblenz, Katja 451 3 150,33 160 BC Schwerin MVP 
 22 Borgwald, Liane 742 5 148,40 176 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Krabbe, Renate 706 5 141,20 154 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Gläser, Nicole 418 3 139,33 147 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 25 Sill, Christina 663 5 132,60 148 Schweriner BV MVP 
 26 Steuwer, Dorit 391 3 130,33 145 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
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 4 Drewling, Ramona 856 5 171,20 187 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 5 Wedmann, Helgrit 855 5 171,00 190 BC Schwerin MVP 
 6 Praß, Juliane 845 5 169,00 187 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Zolondek, Theresa 842 5 168,40 205 1. Stralsunder BC MVP 
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 19 Poblenz, Maike 304 2 152,00 167 BC Schwerin MVP 
 20 Schumann, Petra 754 5 150,80 184 ESV Turbine Rostock MVP 
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